

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
oddělení Krajský živnostenský úřad

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	Spisová značka
15. března 2019	Ing. Gistingner	KUZL 17995/2019	

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1996 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.3.2019, odpovídáme na Vaše dotazy:

1. Pořádalo Ministerstvo průmyslu a obchodu v posledních třech letech (2016–2018) pro úředníky krajských úřadů vzdělávací akce, týkající se odborného průběžného vzdělávání na úseku živnostenského úřadu nebo pracovní porad, které by se týkaly poradenství v této oblasti?

Ministerstvo průmyslu a obchodu, jako ústřední správní úřad pro úsek živnostenského podnikání, pořádá každoročně celorepubliková školení určená zaměstnancům krajských a obecních živnostenských úřadů. Školení probíhá každý rok ve dvou běžích – na jaře a na podzim, z kapacitních důvodů jsou v rámci každého běhu vypsány tři termíny školení, každý v rozsahu tří pracovních dnů. Součástí těchto školících akcí jsou také porady zástupců Ministerstva průmyslu a obchodu s vedoucími pracovníky krajských živnostenských úřadů.

2. Účastníte se těchto školení a pracovních porad?

Pracovníci Krajského živnostenského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KŽÚ“) se těchto akcí pravidelně účastní.

3. Jak často jsou pořádány a využíváte této možnosti vždy?

Viz bod 1 a 2.

4. Co bývá jejich obsahem?

Obsahem těchto školení bývá např. výklad vybraných ustanovení živnostenského zákona, informace o aktuálních legislativních změnách, informace o připravované legislativě, informace o judikátech týkajících se problematiky živnostenského podnikání, problematika správního řádu, kontrolního řádu a zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, odpovědi na dotazy jednotlivých živnostenských úřadů, informace z provozu Informačního systému Registru živnostenského podnikání.

5. Jaké metody předávání informací jsou používány?

Informace jsou poskytovány formou přednášek s možností následné diskuse a dotazů. Před zahájením školení jsou k dispozici prezentace k přednášené problematice.

6. Pořádali jste v posledních třech letech (2016–2018) pro úředníky obcí s rozšířenou působností vzdělávací akce, týkající se odborného průběžného vzdělávání na úseku živnostenského úřadu nebo pracovní porad, které by se týkaly poradenství v této oblasti?

KŽÚ každoročně pořádá porady a odborné semináře pro zaměstnance obecních živnostenských úřadů Zlínského kraje.

7. Pokud vzdělávací akce pro ORP na úseku živnostenského úřadu pořádáte, jsou plánovány pravidelně průběžně, či podle aktuálních potřeb a podle jakých?

Pracovní porady pro zaměstnance obecních živnostenských úřadů jsou pravidelně pořádány třikrát ročně. Odborné semináře jsou pořádány průběžně v závislosti na aktuální tématech v oblasti živnostenského podnikání a na časových možnostech externích lektorů. Zpravidla se jedná o 2-3 semináře ročně.

8. Co bývá jejich obsahem?

Obsahem pracovních porad a odborných seminářů bývají např. informace o aktuální i připravované legislativě v oblasti živnostenského podnikání, judikatura a její aplikace do praxe živnostenských úřadů, koordinace společných kontrol s Českou obchodní inspekcí, poznatky z kontrol výkonu přenesené působnosti prováděné KŽÚ u obecních živnostenských úřadů v jeho územní působnosti, poznatky z činnosti KŽÚ jako odvolacího orgánu, příklady případů z praxe a stanoviska KŽÚ k jejich řešení, odpovědi na dotazy jednotlivých živnostenských úřadů.

9. Jaké metody předávání informací jsou používány?

Informace jsou poskytovány formou přednášek doprovázených diskusí a odpověďmi na dotazy jednotlivých živnostenských úřadů.

10. Zasíláte účastníkům vzdělávací akce nebo pracovní porady materiál s připraveným obsahem předem?

Prezentace z pracovních porad jsou pracovníkům obecních živnostenských úřadů poskytovány po poradě elektronickou poštou, zápisy z porad jsou následně zveřejňovány v metodické složce přístupné všem zaměstnancům živnostenských úřadů na webu Zlínského kraje. Materiály k seminářům jsou poskytovány pracovníkům obecních živnostenských úřadů před či po jejich konání v závislosti na termínu poskytnutí podkladů lektory prostřednictvím elektronické pošty.

11. Zpracováváte z proběhlé vzdělávací akce nebo pracovní porady materiál, který obsahuje probraná témata? Dáváte je k dispozici všem úředníkům ORP?

Viz bod 10.

12. Kromě materiálů ze školení či porad zpracováváte pro úředníky ORP metodické materiály k výkonu přenesené působnosti? Jak jsou jim distribuovány?

Kromě materiálů z pracovních porad a odborných seminářů jsou zpracovávány také další metodické materiály pro výkon přenesené působnosti v oblasti živnostenského podnikání, které jsou zveřejňovány v metodické složce na webu Zlínského kraje přístupné všem pracovníkům obecních živnostenských úřadů Zlínského kraje.

13. Co bývá jejich obsahem?

Obsahem těchto metodických materiálů jsou např. metodické informace k jednotlivým živnostem, informace o aktuální legislativě, o připravovaných legislativních změnách, aktuální judikatura, poznatky z kontrolní činnosti KŽÚ a jeho činnosti jako odvolacího orgánu, příklady případů z praxe a stanoviska KŽÚ k jejich řešení.

S pozdravem

Ing. Helena Březíková

vedoucí oddělení

(dokument opatřen elektronickým podpisem)